

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

ул. Садовая-Сухаревская, 16, Москва, К-51, ГСП-4, 127994 телефон/факс: 608-61-58 ИНН 7701537808

12.12, 2017	No	10-837
Ha No		

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования (по списку)

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки информирует о регистрации Минюстом России следующих приказов Минобрнауки России:

от 10.11.2017 № 1097 (зарегистрирован Минюстом России 06.12.2017, регистрационный № 49130) «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году»,

от 10.11.2017 № 1098 (зарегистрирован Минюстом России 06.12.2017, регистрационный № 49127) «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году»,

от 10.11.2017 № 1099 (зарегистрирован Минюстом России 06.12.2017, регистрационный № 49128) «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году».

Приказы вступают в силу 18 декабря 2017 года. Приложение: на 18 л.

А.А. Музаев